

Irena Lasak

Prawików, pow. Wołów. Stanowisko 10

Informator Archeologiczny : badania 8, 140

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/terra sigilata/ zachował się fragment odcisku stempla z napisem : "RIPA...". Przedmioty metalowe to noże żelazne, fibula i bliżej nieokreślone drobne okucia. Z brązu znaleziono fibulę i ułamki igły do szycia. Zachowały się również małe fragmenty dwóch grzebieni kościanych. Płytki jednego z nich zdobione były kółeczkami współśrodkowymi.

Obcym kulturowo elementem na cmentarzysku są: a/ wiór krzemieniny kultury ceramiki sznurowej, 2/ ułamki naczyń glinianych kultury trzecieckiej i lużyckiej z III okresu epoki brązu.

Badania będą kontynuowane.

POLANOWICE , pow. Lubsko

patrz
okres halsztacki

PRAWIKÓW, pow. Wołów
Stanowisko 10

Katedra Archeologii
Uniwersytetu Wrocławskiego

Badania prowadziła mgr Irena Lasak. Finansował "Hydroprojekt", Oddział we Wrocławiu. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko położone jest na terasie nadzalewowej Odry, po prawej stronie drogi wiodącej z Brzegu Dolnego do Lubiąży, około 300 m przed wsią Prawików, na łące należącej do PGR-u Lubiąż.

Osada zajmuje powierzchnię 150 arów. W obrębie warstwy ornej i kulturowej, o największej miąższości w pobliżu obiektów, odkryto liczne ułamki ceramiki związanej z okresem wczesnośredniowiecznym i wpływów rzymskich. Z warstwy kulturowej pochodzą także grudki polepy i węgielki drzewne.

Na powierzchni 126 m² odkryto chatę o konstrukcji słupowej, dwa obiekty pełniące przypuszczalnie funkcję mieszkalną, oraz palenisko.

Obiekty mieszkalne uległy spaleni z bliżej nieokreślonych przyczyn. Jedynie w wypadku chaty odkryto ślady konstrukcji drewnianych w postaci dołów postępowych i odcisków na grudkach polepy, pochodzących z wnętrza chaty. W jej obrębie odkryto także dwa paleniska zbudowane z dużych, celowo połupanych i przepalonych otoczków. Miejscami paleniska wyłożone były warstwą ułamków ceramiki.

Materiał ceramiczny pochodzący z obiektów należy wiązać z okresem wpływów rzymskich /III wiek n.e./. Kilka fragmentów naczyń wiąże się z okresem lateńskim.

Przewiduje się kontynuację prac.